CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 817/2020 - Página 1

REQUERIMENTO 0817/2020

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Senhor Prefeito, juntamente

com o setor competente, informações do motivo da demora dos pareces da Secretaria de

Obras dos PL 153/2020, 137/2020, 134/2020, todos parados há meses sem parecer.

JUSTIFICATIVA

Esta parlamentar vem através deste pedir a Vossa Excelência, para que verifique a demora dos

pareceres desses projetos que estão há meses parados na comissão de obras, aguardando

parecer, porém votamos na Câmara Municipal outros que foram enviados posterior a estes e já

vieram os pareces. Gostaria de saber qual o critério de análise desses projetos (prazos).

Nada mais a relatar, estando a inteira disposição. Aproveito o ensejo para reiterar protestos de

elevada estima e consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 23 de dezembro de 2020.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB